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AZERBAYCAN ÜLKE RAPORU 

1. GENEL BİLGİLER 

Resmi Adı: Azerbaycan Cumhuriyeti 

Yönetim Şekli: Cumhuriyet 

Nüfus: 10,37 milyon 

Dil: Azeri Türkçesi 

Din: İslam 

Başkent: Bakü 

Yüzölçümü: 86.600 km2 

Başlıca şehirleri: Bakü, Sumgayt, Gence, Mingaçevir, Khirdalan, Şirvan. 

Devlet Başkanı: İlham Aliyev 

Para Birimi: Manat (1 Azerbaycan Manatı= 24,76 Türk Lirası *04.11.2025) 

 

2. SİYASİ VE İDARİ YAPI 

Azerbaycan 31 Ağustos 1991 tarihinde Sovyetler Birliği’nden ayrılarak 

bağımsızlığını ilan etmiştir. 

 

3. COĞRAFİ KONUM 

Azerbaycan Cumhuriyeti Kafkasların geçiş noktası üzerinde yer almakta 

olup, kuzeyinde Gürcistan ile Rusya Federasyonu’na bağlı Dağıstan 

Özerk Cumhuriyeti, güneyinde İran İslam Cumhuriyeti, batısında 

Ermenistan ve Türkiye Cumhuriyeti (Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti ile 11 

km uzunluğunda ortak sınırı bulunmaktadır), doğusunda ise Hazar 

Denizi 713 km yer almaktadır. Bölgenin en önemli özelliği tarihi geçit ve 

ticaret yolları üzerinde bulunmasıdır. 
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4. NÜFUS VE İSTİHDAM 

Azerbaycan nüfusu 10,37 milyon kişi ile dünyada 89. sırada yer 

almaktadır. Ülkede çalışabilir nüfus toplam nüfusun %50,09’unu 

oluşturmaktadır. 

 

5. AZERBAYCAN EKONOMİSİNE İLİŞKİN TEMEL BİLGİLER 

Petrol ve gaz üretimi ile rafine edilmesi ülke ekonomisinin temelini 

oluşturmaktadır. British Petrol tarafından yayınlanan kaynağa göre 

ülkenin 7 milyar varillik kanıtlanmış petrol rezervi bulunmaktadır. Söz 

konusu rakam, dünya rezervlerinin 0,6’sına tekabül etmektedir. Ülkenin 

rezerv/üretim oranı ise 29,3’tür. 

 

6. AZERBAYCAN TÜRKİYE İLİŞKİSİNE İLİŞKİN GENEL BİLGİLER 

Azerbaycan’ın başta petrol üretimi olmak üzere enerji kaynakları 

ihracatı Türkiye’nin ekonomik yapısı ve transit ülke konumu dolayısıyla 

önem taşımaktadır. Özellikle sanayi üretimi bakımından ithal edilen yer 

altı zenginliklerine bağlılık başta olmak üzere coğrafi konum olarak 

bölge zenginliklerinin ihraç pazarlarına aktarılması bakımından da 

önemli bir konumdadır. Bu bakımdan arz güvenliğinin sağlanması ve 

enerji ihtiyacının karşılanması anlamında da Türkiye-Azerbaycan 

arasındaki iş birliği önem teşkil etmektedir.  

Türkiye’nin gaz ihtiyacının yaklaşık %30’sinin Azerbaycan’dan 

karşılanmasıyla, Azerbaycan-Türkiye arasındaki enerji iş birliğinin 

önemi ortaya çıkmaktadır. 
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7. AZERBAYCAN DIŞ TİCARETİNE İLİŞKİN BİLGİLER 

Trademap ve Azerbaycan yetkili makamlarından alınan verilere göre; 

Azerbaycan, 2024 yılında 27 milyar dolar ihracat gerçekleştirmiştir. 

Ülkenin ihracat yaptığı başlıca ülkeler İtalya, Türkiye, Rusya, Çekya ve 

Hırvatistan olarak sıralanmaktadır. Ülkenin ihracatında Türkiye %14 pay 

ile 2. sırada yer almaktadır. 

Azerbaycan’ın 2024 yılında ihraç ettiği başlıca ürünler: ham petrol 

(petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar); petrol 

gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar, petrol yağları ve bitümenli 

minerallerden elde edilen yağlar; altın (platin kaplamalı altın dahil) 

(işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra halinde) ve karde edilmemiş 

veya penyelenmemiş pamuk olarak sıralanmaktadır. 

Azerbaycan’ın 2024 yılındaki ithalatı 21 milyar dolar olmuştur. Ülkenin 

ithalat yaptığı başlıca ülkeler Çin, Rusya, Türkiye, ABD ve Avustralya 

olmaktadır. Ülkenin ithalatında Türkiye %11 pay ile 3. sırada yer 

almaktadır.  

Azerbaycan’ın 2024 yılında ithal ettiği başlıca ürünler: altın (platin 

kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya yarı işlenmiş ya da pudra 

halinde); otomobiller, ham petrol, petrol yağları ve bitümenli 

minerallerden elde edilen yağlar, telefon cihazları, ses, görüntü veya 

diğer bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer cihazlar olarak 

sıralanmaktadır. 
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8. TÜRKİYE-AZERBAYCAN ARASINDAKİ DIŞ TİCARETE İLİŞKİN 

BİLGİLER 

Türkiye’nin Azerbaycan’a ihracatı; ihraç ürünlerinin bu ülkede 

tanınmaya başlaması, Türk şirketlerinin Azerbaycan piyasasında şube 

açmak suretiyle Türkiye’den ithalat yapması ve bu malları iç piyasada 

pazarlaması gibi nedenlerle yükselme eğilimi göstermektedir. 

2024 yılında Türkiye’nin Azerbaycan’a ihracatı 3 milyar dolardır. 

Azerbaycan’a ihraç ettiğimiz başlıca ürünler: otomobiller; kendine has 

fonksiyonlu diğer elektrikli makina ve cihazlar; petrol yağları ve 

bitümenli minerallerden elde edilen yağlar; yıkama, temizleme 

müstahzarları ve tatlı bisküvi ve gofretlerdir. 

2024 yılında Azerbaycan’dan Türkiye’ye ithalat 1,87 milyar dolar 

olmuştur. Belli başlı ithal kalemleri ise petrol yağları ve bitümenli 

minerallerden elde edilen yağlar; karde edilmemiş veya 

penyelenmemiş pamuk, alüminyum saclar, levhalar, şeritler, 

işlenmemiş alüminyum ve demir veya alaşımsız çelikten yarı 

mamullerdir. 

 

9. HATAY-AZERBAYCAN ARASINDAKİ DIŞ TİCARETE İLİŞKİN 

BİLGİLER 

Türkiye İstatistik Kurumu Özel Ticaret sistemi verilerine göre, 2024 

yılında Hatay’dan Azerbaycan’a 8.497.981 dolarlık ihracat yapılırken, 

yılın aynı döneminde Hatay’a Azerbaycan’dan 33.372.367 dolarlık 

ithalat yapılmıştır. 

Bölgemizden Azerbaycan’a Onfil Filtre, Filmar Filtre ve Assan Panel 

firmaları tarafından filtre ve sandviç panel ihracatı yapılmaktadır. 

İthalat kalemleri ise, petrol ve petrol ürünleri, işlenmemiş metaller 

(alüminyum-demir) olarak sıralanabilmektedir. 

 


